

4920/2023

## Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Úřad městského obvodu Pardubice V  
Češkova 22  
530 02 Pardubice

V Pardubicích dne . září 2023

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

### Revitalizace Arboreta v Pardubicích

1. Je péče o zeleň a nová výsadba ve veřejně přístupném prostoru Arboreta podmíněna zavazujícími podmínkami, které musí být aktuálně dodržovány?
2. Pokud takový závazek existuje, tak na základě jakého projektu nebo dotačního titulu vznikly a do jakého data musí být tyto podmínky dodržovány?

### Veřejné zakázky na péči o zeleň

3. Jaké zakázky na péči o zeleň jsou na území městského obvodu V k dnešnímu datu sjednány? Doplňte prosím odkazy na zveřejněné platné smlouvy v registru smluv nebo na stránkách úřadu, případně přiložte kopii smluv.
4. Jaké kvalifikační požadavky (základní, profesní, ekonomické) musí splňovat firma, která se chce o danou zakázku zajímat? Je možno doložit i poskytnutím odkazu či kopie příslušné zadávací dokumentaci.
5. Jaká hodnotící kritéria byla stanovena pro výběr dodavatele u aktuálně sjednaných zakázek v péči o zeleň a s jakou vahou? Je možno doložit i poskytnutím odkazu či kopie příslušné zadávací dokumentaci.
6. Na jaké časové období jsou smlouvy uzavírány a jaké jsou k tomu důvody?
7. Existují objektivní důvody, které brání vypsání veřejné zakázky v péči o zeleň na delší období (například 5 let) a pokud ano, jaké důvody to jsou?

Jitka Švejcarová, Datum narození: 27. září 1982

Boženy Němcové 1112, Pardubice 53002

Vážená paní  
Jitka Švejcarová  
Boženy Němcové 1112  
530 02 Pardubice

Č.j.: 4920/2023  
Vyřizuje: Mgr. Jiří Šmaha  
Tel.: 466301271  
E-mail: [jiri.smaha@umo5.mmp.cz](mailto:jiri.smaha@umo5.mmp.cz)

Pardubice 25. 9. 2023

**Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážená paní Švejcarová,

dne 20. 9. 2023 jste požádala o následující informace:

Revitalizace Arboreta v Pardubicích

1. Je péče o zeleň a nová výsadba ve veřejně přístupném prostoru Arboreta podmíněna zavazujícími podmínkami, které musí být aktuálně dodržovány?  
Odpověď: ano.
2. Pokud takový závazek existuje, tak na základě jakého projektu nebo dotačního titulu vznikly a do jakého data musí být tyto podmínky dodržovány?  
Odpověď: závazek existuje na základě projektu a dotačního titulu magistrátu města, jeho udržitelnost a podmínky platí do konce roku 2024.

Veřejné zakázky na péči o zeleň

3. Jaké zakázky na péči o zeleň jsou na území městského obvodu V k dnešnímu datu sjednány? Doplňte prosím odkazy na zveřejněné platné smlouvy v registru smluv nebo na stránkách úřadu, případně přiložte kopii smluv.  
Odpověď: k dnešnímu datu jsou sjednány v péči o zeleň na území městského obvodu smlouvy na seče, pletí, stříhání živých plotů a zálivky. Veškeré podklady jsou přístupné na: Registr smluv: <https://smlouvy.gov.cz/>; VZ nad 500 tis. bez DPH: <https://nen.nipez.cz/>; VZ do 500 tis. bez DPH: <https://vzmmp.pardubice.eu/>.
4. Jaké kvalifikační požadavky (základní, profesní, ekonomické) musí splňovat firma, která se chce o danou zakázku zajímat? Je možno doložit i poskytnutím odkazu či kopie příslušné zadávací dokumentaci.

Odpověď: V zadávací dokumentaci jsou uvedeny kvalifikační požadavky, zadávací dokumentace je zveřejněna na: Registr smluv: <https://smlouvy.gov.cz/>; VZ nad 500 tis. bez DPH: <https://nen.nipez.cz/>; VZ do 500 tis. bez DPH: <https://vzmmp.pardubice.eu/>.

5. Jaká hodnotící kritéria byla stanovena pro výběr dodavatele u aktuálně sjednaných zakázek v péči o zeleň a s jakou vahou? Je možno doložit i poskytnutím odkazu či kopie příslušné zadávací dokumentaci.

Odpověď: viz odpověď k bodu 4, rozhodující pro výběr zakázky je cena.

6. Na jaké časové období jsou smlouvy uzavírány a jaké jsou k tomu důvody?

Odpověď: Všechny výše uvedené smlouvy jsou uzavírány na 1 rok, důvodem jsou zkušenosti z minulých let, kdy byly zakázky uzavírány na delší časové období.

7. Existují objektivní důvody, které brání vypsání veřejné zakázky v péči o zeleň na delší období (například 5 let) a pokud ano, jaké důvody to jsou?

Odpověď: pokud byly v minulosti vysoutěženy zakázky na delší časové období, hlásily se firmy např. z Prahy, které na základě ceny zvítězily a nastaly obtížně řešitelné problémy s komunikací s firmou v případě nekvalitně prováděných prací – seče, stříhání živých plotů. Též byly velké problémy s dodržením termínů prací dle uzavřených smluv. Od doby, kdy se soutěží na období jednoho roku, tyto problémy ustaly.

S pozdravem

Mgr. Jiří Šmaha